
ESITO DI GARA

PROCEDURA NEGOZIATA, TRAMITE RDO SUL MEPA, DI OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDA-
MENTO DEL SERVIZIO PER L'INTEGRAZIONE SCOLASTICA PER ALUNNI CON DISABILITA' NELLE
SCUOLE  E  PER  LE  ATTIVITA'  DI  SUPPORTO  NEL PERIODO  ESTIVO  E  EXTRASCOLASTICO  –
PERIODO DAL 08/01/2024 AL 31/12/2025. CIG: 980265921D 

1. Amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI RUSSI, Piazza Farini 1, 48026 RUSSI (RA)

2. Importo a base di gara  per il periodo riferito al periodo 08/01/2024 – 31/12/2025 euro 483.328,50  oltre ad IVA 5%

3. Procedura di aggiudicazione prescelta:  procedura negoziata ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 16 luglio
2020, n. 76, convertito con modificazioni nella L. 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dal D.L. 31 maggio
2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, previa pubblicazione di apposito Avviso sul
sito internet del Comune di Russi e all'Albo Pretorio per 15 giorni e acquisizione delle manifestazioni di interesse da
parte degli operatori interessati, con successivo invito degli operatori interessati alla procedura negoziata da esperire
tramite R.D.O. sul Mercato Elettronico di M.E.P.A. gestito da CONSIP, area merceologica “Sanità, ricerca e welfare”,
classe merceologica “Servizi sociali e di welfare” categoria “Servizi sociali vari” - CPV: 85311300-5; 

4. Criteri di aggiudicazione dell'affidamento: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi di cui all’art. 95, comma
2, D.lgs. 50/2016

5. Determina di aggiudicazione definitiva: n. 547 del 24/11/2023

6. Imprese partecipanti: 3

Numero ditte partecipanti e ammesse: 3

n. Operatore economico

1 Progetto A Società Coop. Sociale con sede legale in Via Rotonda dei Mille, 1 - Bergamo

2 Consorzio Selenia Società Coop. Sociale con sede legale in Via della Lirica, 15 - Ravenna

3 R.T.I. da costituirsi tra:
-  Castelvecchio  Service  Società  Coop.  Sociale  con  sede  legale  in  Via  Fontanelle,  65/B  –  Fabriano  AN
(mandataria)
- Mosaico Coop. Sociale ETS con sede legale in Via Don Minzoni, 29 – Fabriano AN (mandante)

Graduatoria di aggiudicazione finale: 

n. Operatore economico Punteggio complessivo

1 Consorzio  Selenia  Società  Coop.  Sociale  con  sede  legale  in  Via  della
Lirica, 15 - Ravenna

87,29

2 Progetto  A Società  Coop.  Sociale  con  sede  legale  in  Via  Rotonda dei
Mille, 1 - Bergamo

86,16

3 R.T.I. da costituirsi tra:
-  Castelvecchio  Service  Società  Coop.  Sociale  con  sede  legale  in  Via
Fontanelle, 65/B – Fabriano AN (mandataria)
- Mosaico Coop. Sociale ETS con sede legale in Via Don Minzoni, 29 –
Fabriano AN (mandante)

69,51

Comune di Russi - Protocollo n. 18659/2023 del 07/12/2023
Firmato digitalmente da: Sonia Stampa il 07/12/2023 15:37:32



Ditta aggiudicataria: 

Consorzio Selenia Società Coop. Sociale con sede legale in Via della Lirica, 15 - Ravenna

Importo  contrattuale: euro 483.231,84 oltre ad IVA5%

7. Data di pubblicazione del presente atto sul “Profilo del committente” del Comune di Russi: 07 dicembre 2023.

LA RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI ALLA CITTADINANZA
Sonia Stampa

Documento firmato digitalmente

Comune di Russi - Protocollo n. 18659/2023 del 07/12/2023
Firmato digitalmente da: Sonia Stampa il 07/12/2023 15:37:32


